

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	43.892.589,43		22.277.590,17
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.156.750,00		1.290.526,96
IPTU	249.750,00		121.255,87
ISS	476.500,00		257.456,74
ITBI	189.750,00		124.141,04
IRRF	625.000,00		386.381,33
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	615.750,00		401.291,98
Contribuições	767.400,00		399.730,91
Receita Patrimonial	18.051.200,00		10.462.392,55
Aplicações Financeiras (II)	694.200,00		150.193,93
Outras Receitas Patrimoniais	17.357.000,00		10.312.198,62
Transferências Correntes	21.426.789,43		9.557.936,90
Cota-Parte do FPM	8.785.000,00		3.959.955,19
Cota-Parte do ICMS	5.360.000,00		2.800.789,00
Cota-Parte do IPVA	608.000,00		549.098,59
Cota-Parte do ITR	10.000,00		447,26
Transferências da LC 87/1996	35.200,00		-
Transferências da LC 61/1989	64.000,00		45.056,01
Transferências do FUNDEB	2.600.000,00		1.345.217,35
Outras Transferências Correntes	3.964.589,43		857.373,50
Demais Receitas Correntes	1.490.450,00		567.002,85
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	1.490.450,00		567.002,85
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	43.198.389,43		22.127.396,24
RECEITAS DE CAPITAL (V)	1.314.585,39		674.663,94
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	25.000,00		8.315,86
Alienação de Bens	80.000,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	80.000,00		-
Transferências de Capital	1.209.585,39		666.348,08
Convênios	876.675,44		245.797,20
Outras Transferências de Capital	332.909,95		420.550,88
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	1.289.585,39		666.348,08
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	44.487.974,82		22.793.744,32

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	40.557.149,09	17.501.578,82	14.923.047,31	14.663.153,31	140.715,58	1.116.398,37	1.096.089,23
Pessoal e Encargos Sociais	19.794.445,00	8.020.762,94	7.998.457,93	8.161.960,38	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	2.500,00	552,72	230,30	230,30	-	-	-
Outras Despesas Correntes	20.760.204,09	9.480.263,16	6.924.359,08	6.500.962,63	140.715,58	1.116.398,37	1.096.089,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	40.554.649,09	17.501.026,10	14.922.817,01	14.662.923,01	140.715,58	1.116.398,37	1.096.089,23
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	11.423.836,22	6.979.632,23	1.916.693,64	1.865.387,39	65.665,28	2.572.373,79	2.555.023,82
Investimentos	11.416.336,22	6.978.941,27	1.916.405,74	1.865.099,49	65.665,28	2.572.373,79	2.555.023,82
Inversões Financeiras	5.000,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	5.000,00	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	2.500,00	690,96	287,90	287,90	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	11.416.336,22	6.978.941,27	1.916.405,74	1.865.099,49	65.665,28	2.572.373,79	2.555.023,82
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	220.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	52.190.985,31	24.479.967,37	16.839.222,75	16.528.022,50	206.380,86	3.688.772,16	3.651.113,05

<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]</b>			2.408.227,91
<b>META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO</b>	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	(714.500,00)		
<b>JUROS NOMINAIS</b>	Até o Bimestre/2019		
	VALOR INCORRIDO		
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	709.092,55		
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	-		
<b>RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)</b>	3.117.320,46		
<b>META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL</b>	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-		
<b>ABAIXO DA LINHA</b>			
<b>CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL</b>	<b>SALDO</b>		
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o Bimestre (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	-	0,00	
DEDUÇÕES (XXIX)	27.665.635,32	31.948.283,83	
Disponibilidade de Caixa	17.187.039,60	20.664.358,26	
Disponibilidade de Caixa Bruta	17.418.487,06	20.706.823,37	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	231.447,46	42.465,11	
Demais Haveres Financeiros	10.478.595,72	11.283.925,57	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-27.665.635,32	(31.948.283,83)	
<b>RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)</b>	<b>4.282.648,51</b>		
<b>AJUSTE METODOLÓGICO</b>	Até o Bimestre/2019		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	188.982,35		
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-		
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	-		
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	-		
OUTROS AJUSTES (XXXVII)	-		
<b>RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)</b>	<b>4.093.666,16</b>		
<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)</b>	<b>3.384.573,61</b>		
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	6.628.079,40		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-		
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	6.628.079,40		
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-		